МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми «Санаторная школа-

интернат №4» г.Ухты

«4 №-а санаторнöй школа-интернат» Ухта карын Коми Республикаса

канмуобщеобразовательнöй учреждение»

ПРИКАЗ

01.09.2022 г.                                                                                            № 01-14/96

Ухта

О создании Родительского контроля за организацией и качеством

горячего питания в образовательном учреждении

В соответствии с законом Российской Федерации от 29.12.2012г

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», Методическими рекомендациями от

18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего

питания детей в общеобразовательных организациях» с целью усиления

контроля за работой школьной столовой в ГОУ РК «Санаторная школа-

интернат №4» 2022/2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления Родительского контроля за

организацией и качеством горячего питания обучающихся в школьной

столовой, в состав которой включить по одному из представителей

(родителей) от каждого уровня образования (Приложение 1);

2. Утвердить план работы комиссии Родительского контроля за

организацией и качеством горячего питания обучающихся в 2022/2023

учебном году (Приложение 2);

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                  М.В. Рекун

Приложение 1

к приказу 01-14          / от 01.09.2022 г.

Состав комиссии для осуществления Родительского контроля за

организацией и качеством горячего питания обучающихся

№

п/п

Ф.И.О. Представитель от класса Примечание

1 Терентьева Л.В. 4 и 8 классы Член комиссии

2 Терентьева О.А. 3 и 8 классы Член комиссии

3 Терентьева К.В. 4 класс Член комиссии

4 Пашкевич А.А. 7 класс Член комиссии

Приложение 2

к приказу 01-14/          от 01.09.2022 г.

План работы комиссии Родительского контроля за организацией и качеством

горячего питания обучающихся в 2022/2023 учебном году

№

п/п

Мероприятие Срок выполнения

1 Контроль за организацией и качеством горячего

питания

Не реже 1 раза в

четверть

2 Рассмотрение обращений обучающихся или

законных представителей по вопросам качества

или организации

По мере

поступления

3 Устранение замечаний  В течение года

		2023-07-17T19:07:17+0300
	Рекун Марина Васильевна